
„Szivárványívemet helyezem a felhőkre, az lesz a jele a szövetségnek, melyet én a világgal kötök.” 1Móz 9,13

   A DEBRECEN-NAGYERDEI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG LAPJA 2022/7

Fiatalok konfi rmációja

Felsősor balról: Bohátka Gábor; Kuritár Ármin; Horogh Barnabás; Majoros Bence; 
Irinyi Tamás; Porkoláb Menyhért; Kiss Henrik; Rácz András 

Alsó sor: Püskiné Szécsi Judit lp.; Diviánszky Lilla; Kalász Nóra; Hodosi Dalma; 
Sánta Ivett; Varga Dorka; Vaszkó Zsófi a; Fodor Fanni; Püski Lajos lp. 

„Öltsétek fel az új embert” (Efezus 4,24)
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„Amikor Jézus továbbment onnan, meg-
látott egy embert ülni a vámnál, akit 
Máténak hívtak, és így szólt hozzá: Kö-
vess engem! Az felkelt, és követte őt. És 
történt, amikor Jézus asztalhoz telepedett 
a házban, hogy sok vámszedő és bűnös 
jött oda, és letelepedtek Jézussal és az ő 
tanítványaival együtt.” (Mt 9,9-10)

Tisztelt Gyülekezet!
Egy népi bölcsesség szerint, ha utadon 
nem találkozol az igazsággal, akkor rossz 
úton jársz! 
A felolvasott igéből, Máté elhívásából, 
azt tanulhatjuk meg, hogy nem az ember 
találja meg az Utat, bár teljes erővel, 
szívvel keresni kell, hanem az Út találja 
meg az embert. 
Hiszen maga Krisztus indul el a keresé-
sünkre, a megváltásunkra, Ő az, aki hív, 
megszólít bennünket. Ő maga az Út, az 
Igazság és az Élet.
Miközben Jézus továbbmegy, hallottuk az 
igében, meglát valakit. Máté, az evangé-
lista, itt valójában saját elhívását mondja 
el. Feltűnő, hogy mennyire személyes, 
mennyire őszinte ez az elbeszélés. Ilyen 
személyes kell legyen a mi hitbéli találko-
zásunk, közösségünk is Krisztussal.

Nos, Máté azt írja magáról, hogy Jézus 
meglátott egy embert. Ezzel az általános, 
szürke fogalommal nevezi meg magát. 
Mintha azt hangsúlyozná: nem volt semmi 
rendkívüli ebben. Isten mégis őt választot-
ta, és szerette rendkívüli módon. Ez így 
van mindnyájunkkal.
Lehet, hogy sokan úgy gondolják, hogy 
átlagos emberek, de tudnunk kell: Isten 
szemében mindenki felbecsülhetetlenül 
értékes. 

Máté ráadásul vámszedő volt. Ez a szak-
ma nem számított túl népszerűnek abban 
a világban, az akkori társadalomban. Az 
emberek durván, általánosítva, a vámsze-
dőket csalóknak és a hatalommal megal-
kuvóknak tartották. Krisztusban azonban 
nincs előítélet (jó lenne ezt megtanulnunk 
Tőle). Róla azt olvassuk János evangéliu-
mában, hogy nem azért jött, hogy elítélje 
a világot (pedig joga lett volna hozzá), 
hanem azért, hogy megtartassék a világ 
általa.
Az elhívás minden különösebb ceremónia 
nélkül történik. Jézus egyszerűen szól 
Máténak: kövess engem. És Máté felkel 
(a vámszedő asztaltól), és követi Jézust. 
Nem tudjuk pontosan, mi zajlott le benne, 
hogy mi érintette meg, csak az eredményt 
látjuk: azonnal Jézus nyomába szegődik. 
Ez nagyon egyszerűen hangzik, de óri-
ási lépés volt. Máté addigi életformáját, 
társadalmi pozícióját adja fel valamiért, 
valakiért, aki most teljesen betölti a lelkét. 
A hit döntése ez.  

Kedves konfi rmált fi atalok!
Azt kívánom, hogy ti is lépjetek az Útra, 
hogy halljátok meg Krisztus hívó szavát! 
Szeretettel várunk benneteket a gyüleke-
zeti alkalmakra, a vasárnapi istentisztelet-
re, a csoportfoglalkozásokra, az ifjúsági 
programokra, a gyülekezeti táborba, ahol 
barátokra találtok, és meg tudjátok beszél-
ni a titeket érintő kérdéseket.
Mi itt, a gyülekezetben, megtapasztaltuk 
az Úr áldását abban, hogy épülhetünk 
egymás hite által, hogy feltehetünk egy-
másnak kérdéseket, mert tudjuk, hogy 
a válasz segítőkész, és szeretetből jön. 
Éljük mindennapjainkat az Úrra nézve, a 
Szentlélekre hangolva, szem előtt tartva 
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küldetésünket, emlékezve az Apostolok 
cselekedeteinek könyvében megjelenő két 
fehér ruhába öltözött férfi  fi gyelmeztető, 
reményt adó szavaira! 
„Galileai férfi ak, miért álltok itt az ég felé 
nézve? Ez a Jézus, aki felvitetett tőletek 
a mennybe, úgy jön el, ahogyan láttátok 
Őt felmenni a mennybe.” (ApCsel 1,11)

Kerti Péter gondnok 

Konfirmáló imádságaKonfirmáló imádsága
Drága Istenünk! 

Köszönjük, hogy a gyülekezet előtt vallást 
tehetünk hitünkről.
Köszönjük lelkészeinket, akik által még 
közelebb kerülhettünk és még jobban 
megismerhettük a Bibliát. Köszönjük 
szüleinket, nagyszüleinket és keresztszü-
leinket, akik mindenben segítettek minket 
és hitük követendő példa előttünk.  

Kérünk Téged, hogy Szentlelked erejével 
növeld hitünket, hogy hűséges tagjai le-
hessünk a gyülekezetnek. Ámen 

Fodor Fanni

A Nagygyermekes kör június 10-től 12-ig 
csendesnapokat tartott Berekfürdőn.
11 család 45 fővel – szülők, kisebb és na-
gyobb gyermekek – együtt dicsőítettük az 
Urat, közös énekléssel és áhítattal.
Tanulságos volt mindannyiunk számára a 
szombat délelőtti beszélgetés a berekfür-
dői nagytiszteletű asszonnyal, Csoma Ju-
dittal, aki nemrég megjelent könyve kap-
csán (Megszelídített szorongás) osztotta 
meg velünk gondolatait, tapasztalatait, 
kutatásait a szorongás teológiai, pszicho-
lógiai és lelkigondozói szempontjairól.
A közös fürdőzés, séták, esti játékok és 
beszélgetések szintén sokat jelentettek 
számunkra, erősítették a gyermekek és a 
szülők közötti baráti kötelékeket. 

Fazakas Gergő

Berekfürdői csendesnapokBerekfürdői csendesnapok
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Hagyományteremtő jelleggel a Debreceni 
Református Egyházmegye 39 gyülekezete 
találkozót szervezett május 26-28. között. 
Csütörtökön, Jézus mennybemenetele 
napján, szabadtéri dicsőítéssel indult a 
találkozó. Este a lelkészek és gondnokok 
közös úrvacsorás istentiszteleten vettek 
részt. 

A pénteki napon konfi rmandus találko-
zóra hívták a fi atalokat, amelynek zárása 
a mindenki számára nyitott Első Lépés 
koncert volt. 

Szombaton kerekasztal-beszélgetésekkel, 
egyháztáji vásárral, kiállításmegnyitóval, 
kézműves foglalkozásokkal, szabadtéri 
dicsőítéssel, öregdiák találkozóval, kü-
lönböző kulturális programokkal várták 
a gyülekezetek tagjait és érdeklődőket. 
A nap kiemelkedő eseménye a szabadtéri 
úrvacsorás istentisztelet volt, amelyen 
közel 700 fő magasztalta Istent.  

(Szerk.)

Élő kövek lelki háza

Amikor először a kezembe vehettem, 
örömmel és izgatott érdeklődéssel lapoz-
gattam a Debreceni Református Napok 
programfüzetét. Sajnos hamar rá kellett 
jönnöm, hogy e gazdag programsorozatot 
– sűrű elfoglaltságom miatt – csak sze-
lektíven tudom majd látogatni, de biztos 
voltam abban, hogy e kicsi is megújító, 
töltekező, gazdagító hatással lesz majd 
rám.

A péntek esti Első Lépés zenekar koncertje 
volt az az alkalom, amikor először bekap-
csolódtam a programok sorába. 

Érdekes módon egy zenekari próbáról ér-
keztem a Kollégium udvarára, s onnan egy 
szimfonikus zenekari koncertre távoztam 
a Kölcsey Központba… és melyik volt a 
legnagyobb élmény? … az Első Lépés! És 
miért? Mert kifi nomult, érzékletes hang-
szer-kezelésük, gazdag, de sallangmentes 
harmónia- és dallamviláguk felemel, örö-
möt ad, érzékennyé tesz  – szól belőlem a 
zenész. 

Ugyanakkor: megérint, közelebb visz, 
áhítatra hív – mondatja velem a hívő. 
Úgy érzem, hogy ott, a Kollégium udvarán 
mindezt mindannyian közösen megélhet-
tük. Hála értük! Dicsőség Istennek!

Az általam nagyon várt másnapi pódium-
beszélgetés („Debreceniség és kultúra”) 
sajnos áldozatává vált a program csúszás-
ból adódó időhiánynak, de a tíz perces 
beszélgetés mégis inspirációt nyújtott arra 
vonatkozóan, hogy érdemes behatóbban 
(nem csak kötelező olvasmányos diák-

Egyháztáji vásár
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szemmel) foglalkozni Debrecen írott, de 
nem csak írott kultúrkincseivel. Bízom 
benne, hogy a pódiumbeszélgetés címéből 
fakadó izgalmas kérdések megvitatására 
lesz még lehetőség, s a beszélgetőtársakat 
(gyülekezetünk tagjai: Fazakas Gergely, 
Baranyai Norbert, Veress Dániel) a kíván-
csi publikum hallhatja még majd.

„Ti magatok is, mint élő kövek, épüljetek 
fel lelki házzá” (1Pt 2,5a) – fi gyelmez-
tettek az apostol szavai a programfüzet 
borítójáról, s az Emlékkertben kifeszített 
molinóról. 

Ki kavicsként, ki kősziklaként, az Em-
lékkert minden résztvevője valamilyen 
módon megérintődött az úrvacsorás is-
tentisztelet alkalmával! 

A templommá, szakrális térré vált kertben 
több százan éltük meg közösen – külön-
böző gyülekezetből érkezők, távoli és 
közeli ismerősök, barátok –, hogy egyek 
vagyunk, megváltott, szeretett gyermekek. 
Mindnyájan, mint élő kövek, igyekeztünk 
lelki házzá, egyházzá épülni… talán sike-
rült. Krisztus volt az alap. 

Fazakas Árpád

„Menjetek be kapuin hálaénekkel, ud-
varaiba dicsérettel! Adjatok hálát neki, 
áldjátok nevét!” (Zsolt 100,4)

A dolgos napokat elhagyva léptem a 
Kollégium udvarára. Milyen sokfelől, 
a szélrózsa minden irányából és milyen 
lelki állapotban érkeztünk? Valaki a 
forgatagból, zajból, valaki a munkahelyi 
gondokat, gondolatokat letéve, valaki 
megkönnyebbülve… Összegyűlni jöttünk 
kicsik és nagyok, találkozni Istennel és 
a testvérekkel, hálát adni, megtisztulni. 
Jöttünk, hogy felemeljük lelkünket a 
zene segítségével, az Első Lépés zenekar 
hangjaival, a kedvenceimmel!
Máris a teljesség és nyugalom érzése járt 
át. Örült a szívem a sok-sok „nagyerdeis” 
ismerős arc, a barátaink láttán, a leendő 
konfi rmandus csoport egy asztalát is ész-
revettem, ahol a legnagyobb összhangban 
léteztek, énekeltek, a kis Boróka anyai 
ölben táncolt. A langymeleg szellős este, 
a zenekar áradó és ismerős dallamai tan-
góharmonikával színezve, az udvar fan-
tasztikus akusztikája a múltat idéző han-
gulatával maradandó pillanat, mely felfele 
emelt. Lelket és tekintetet egyaránt, hiszen 
másfelé nem is lehetett és lehet. A kez-
deti beszélgetés lelkes éneklésbe hajlott.
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Szivárvány –
a Debrecen-Nagyerdei Református 
Egyházközség hírlevele
4032 Debrecen, Bolyai u. 25. 
Telefon: (52) 410-811
Felelős kiadó: Püski Lajos
Nyomda:  Litográfi a        Készült 250 példányban
30. évfolyam 7. szám       Megjelenik havonta
Egyházközségünk számlaszáma:
11738008-20012917
E-mail: refnagyerdo@gmail.com
Gyülekezeti honlapunk: www.refnagyerdo.hu

A Debreceni Református Napok péntek 
esti dicsőítő koncertjét köszönöm az Első 
Lépés zenekarnak, a „mieinknek”!
Idő hiányában a következő, szintén esti 
programot tudtam meglátogatni. A Nagy-
templom mögött fellépő CrossYounity 
keresztyén ifjúsági zenei csoport a pros-
pektus alapján felkeltette érdeklődésemet, 
korábban nem ismertem őket. Tagjai, 
mintegy ötven lelkes, önkéntes fi atal – 
sokuk képzett zenész  – a Kárpát-medence 
különböző pontjairól gyűltek és gyűlnek 
össze Isten magasztalására. Céljuk, hogy 
zenei eszközökkel eljuttassák a mai fi a-
talokhoz a keresztyénség örömüzenetét 
előadások, koncertek formájában.
A jól megkomponált, felépített, olykor 
dramatizált műsoruk lelkesítő, zenéjük ér-
zelmeket megmozgató volt.  Gyönyörköd-
tünk angyali hangjukban, sugárzó tehet-
ségükben, odaadó, kedves mosolyukban.
Amikor az alkotó érzelmei, érzései hallha-
tóvá, érzékelhetővé lesznek az alkotásban, 
és mindez hat a közönségre, ott Isten 
lelke jelen van. Isten dicsőítésének közös 
megélése, lélekerősítő hatása feltöltő 
erővel bír. 
Ennek lehettem a részese az Emlékkert-
ben. Istennek hála.

Fazakasné Kaszás Andrea

 Konfi rmandus Találkozó

2022. május 27-én egy kellemes délutáni 
napon a Debreceni Református Kollégium 
dísztermében, majd udvarán konfi rmandus 
találkozón vettünk részt. 
Már nagyon vártuk ezt az eseményt, hiszen 
ősz óta hétről-hétre közösen készülünk lelki 
vezetőinkkel a konfi rmációra. Először éne-
kekkel kezdtük a délutánt. Előadást hallgat-
tunk meg Dr. Kállai Imre lelkésztől, aki arról 
beszélt, hogy van-e élet a konfi rmáció után. 
Utána fi gyelemmel hallgattuk a bizonyság-
tételt Nagy Benedek Somától. A két előadás 
között dicsőítő énekeket énekeltünk. Ezután 
következett egy vetélkedő (Kahoot!), ahol a 
konfi rmandus csoportok külön versenyeztek. 
A játékban feltett kérdések a konfi rmációval 
kapcsolatosak voltak. A játék után a Kollé-
gium udvarán betanítottak egy táncot, és a 
Hungária Zenekar Csavard fel a szőnyeget 
zenéjére táncoltunk. Ezt követően közösen 
megvacsoráztunk, és  közben kötetlenül 
beszélgethettünk egymással. Kora este lé-
pett fel az Első lépés zenekar, amit nagyon 
vártunk, hiszen régóta ismerjük és hallgatjuk 
őket. Mivel a Nagyerdei gyülekezetben is 
gyakran szolgálnak, így a sok ének ismerős 
volt már. A kiosztott énekfüzetekkel azok is 
tudtak énekelni, akik nem ismerték az éneke-
ket. Ezen a koncerten már ott voltak szüleink, 
nagyszüleink, így a családdal együtt tudtuk 
dicsőíteni Istent. Jó volt ezen az eseményen 
részt venni, ahol érezhettük az egy közösségbe 
tartozás élményét.

Fodor Fanni 
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